



**DEPENDENCIA:** Secretaría de Contraloría y  
Transparencia Gubernamental.  
**ÁREA:** Unidad de Transparencia.  
**NÚMERO:** SCyTG/UT/062/2024.  
**ASUNTO:** Respuesta a solicitud de información  
número de folio **120205824000036**.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., 05 de julio de 2024.

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del MAYAB"

**ESTIMADO (A) SOLICITANTE.**  
**P R E S E N T E.**

En atención a su solicitud de información con número de folio **120205824000036**, recibida el día seis de junio del año en curso, presentada por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, me permito hacer de su conocimiento que después de analizar su solicitud de información, fue turnada a la Unidad Administrativa correspondiente para su oportuna respuesta, la que a su vez se envía por este medio de manera digital.

Si usted no está satisfecho con la respuesta recibida, dentro de los quince días siguientes puede interponer el Recurso de Revisión ante el ITAIGro o ante la Unidad de Transparencia, por sí mismo o a través de su representante de manera directa o por medios electrónicos. Ponemos a sus órdenes el correo electrónico de esta Unidad de Transparencia: [transparencia.contraloria@guerrero.gob.mx](mailto:transparencia.contraloria@guerrero.gob.mx), para cualquier duda o aclaración. Gracias por ejercer tu derecho de acceso a la información.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial y afectuoso saludo.



TRANSFORMANDO  
**GUERRERO**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
2021-2027

**ATENTAMENTE**  
Encargado de la Unidad de Transparencia

**CONTRALORÍA**  
SECRETARÍA DE CONTRALORÍA Y  
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

**UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA**

c.c.p.- M.A.P. Víctor Edgar Arenas. - Secretario de Contraloría y Transparencia Gubernamental. - Para su conocimiento. - Presente  
c.c.p.- Mtro. Jesús Ortega Cruz - Secretario Particular. - mismo fin. - Presente  
VEA/JOC/JCRC/ta.

Recinto de las Oficinas del Poder Ejecutivo del Estado, Edificio Norte, Primer Piso,

Boulevard René Juárez Cisneros #62, Col. Ciudad de los Servicios, C.P. 29074, Chilpancingo, Guerrero. Tel: 747 471 9741 [www.guerrero.gob.mx](http://www.guerrero.gob.mx)





# Memorándum

**SECCIÓN:** Delegación Administrativa

**NUMERO:** SCyTG-DA-MEMO-348/2024.

Chilpancingo, Gro., 05 de julio de 2024.  
"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

**LIC. JULIO CÉSAR RAMÍREZ CORONEL**

Titular de la Unidad de Transparencia de la SCyTG

Presente.

En atención al memorándum número SCyTG/UT/MEM/094/2024, de fecha 26 de junio del año en curso, relativo a la solicitud de información con número de folio 120205824000036, a nombre de **Roberto Alejandro**, "Solicito me informe si el **C. Sahamir Ortiz Solís**, es trabajador de la Secretaría de Contraloría y Transparencia Gubernamental del Estado de Guerrero, y de ser afirmativo solicito me informe de manera minuciosa lo siguiente: ¿Qué cargo tiene?, ¿Qué categoría de empleado tiene?, ¿Qué área tiene asignado?, ¿Qué funciones desempeña?, ¿Cuánto tiempo tiene de antigüedad?".

En apego a la Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero y con el objeto de dar cumplimiento a lo solicitado, por este medio le informo:

<b>Nombre:</b>	Sahamir Ortiz Solís
<b>Núm. Empleado:</b>	57725
<b>Categoría:</b>	5B-Subdirector
<b>Tipo de plaza:</b>	Confianza
<b>Adscripción:</b>	071300-Dirección General de Control Gubernamental
<b>Antigüedad:</b>	6 años 4 meses
<b>Funciones desempeña:</b>	<div>que<ul style="list-style-type: none"><li>✓ Comisario Público, ante el Instituto de Bachillerato Intercultural del Estado de Guerrero (IBIEGRO).</li><li>✓ Vocal Ejecutivo del Comité de Control y Desempeño Institucional (COCODI), del IBIEGRO y la Procuraduría de Protección Ambiental (PROPAEG).</li><li>✓ Comisionado para participar en diversas entregas-recepción.</li><li>✓ Asignado como personal de apoyo administrativo y operativo en el área de Jefatura, elaborando oficios, memorándums y diversos tramites administrativos ante las áreas que integran a la Secretaría de Contraloría y Transparencia Gubernamental.</li></ul></div>



GOBIERNO DEL ESTADO  
**GUERRERO**

2021 - 2027

Por tal motivo le pido hacer del conocimiento al peticionario.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.



TRANSFORMANDO  
**GUERRERO**

GOBIERNO DEL ESTADO  
**ATENTAMENTE**

2021 - 2027  
Delegado Administrativo

**CONTRALORÍA**

SECRETARÍA DE CONTRALORÍA Y  
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

**LIC. DAVID CÁRDENAS LÓPEZ.**

**DELEGACIÓN  
ADMINISTRATIVA**

C.C.P. - M.A.P. Víctor Edgar Arenas, Secretario de Contraloría y Transparencia Gubernamental. -Para su conocimiento, presente.  
Expediente.

DCL\*mcfe.